令和３年６月１日

 各支部 支部長 様

 チーム、関係者 様

秋田県軟式野球連盟

会長  大久保 正樹

                                                             【 公 印 省 略 】

各種県大会及び練習活動等について(ご連絡)

日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。

さて、皆様には、５月１１日に「県外往来及び活動自粛の継続について」を踏まえ、県外の

往来、県内外での試合、練習活動などを自粛していただいております。

こうした中、秋田県の新規感染者は収まってきているものの、秋田市は引き続き警戒が必

要と判断され、６月以降も当面の間、警戒レベルを維持することが発表されました。

本連盟としては、全軟連、関係団体等からのガイドラインを踏まえ、各種県大会を会期ど

おり開催して参りたいと考えておりますが、大会出場に向けた練習活動等について以下のと

おり判断いたしましたので、活動等にあたっては各チームで慎重に対応いただきますようお

願いいたします。

なお、今後の対応に変更があった場合は、別途ご連絡いたしますことを申し添えます。

【留意事項】

1.県外チームとの活動

県外の練習試合や遠征及び県外のチームを招いての活動は、当面の間自粛すること。

2.県内での活動

一般、壮年チームは、郡市を超えた合同練習や練習試合は控えること。ただし、郡市内

のチームに限り、１日１試合、３時間を目安に練習試合（試合前練習含む）を可能とす

る。その場合、全軟連、関係団体等のガイドラインを遵守するとともに、(例)感染防止

対策を講じること。

（例) 試合の短縮等。（９回戦を７回戦又は７回戦を５回戦とするなど）

3.学童チームの対応

・秋田県スポーツ少年団活動ガイドラインから、郡市を超えた大会参加や練習試合等

は実施しないこと。

   ・日本スポーツ少年団主催の大会及び予選会以外の大会参加や練習試合等については、

当該市町村教育委員会に相談し、その方針に従って判断すること。

   ・判断が難しい場合は、当該市町村教育委員会等の方針に従うこと。

  4.その他

   全軟連、関係団体等からのガイドラインに準拠し、感染拡大防止の観点からも、より

   短時間で効果的な活動に取り組むこと。

以 上